



## Svend B. Thomsen A/S

Gellerupvej 91  
6800 Varde  
CVR-nr. 12374674

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.03.2023

---

**Hans Jørgen Torborg Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Svend B. Thomsen A/S

Gellerupvej 91

6800 Varde

CVR-nr.: 12374674

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 75223355

Telefax: 75210767

## Bestyrelse

Hans Jørgen Torborg Jensen, formand

Jes Thormod Gylling

Kim Krogh Pedersen

Henning Vind

Torben Bersang

## Direktion

Henning Vind, direktør

Torben Bersang, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.990	37.283	31.357	33.205	36.215
Driftsresultat	4.027	6.599	1.786	45	1.449
Resultat af finansielle poster	149	168	348	194	299
Årets resultat	3.249	5.271	1.655	105	1359
Balancesum	45.658	42.426	43.296	37.458	42.704
Investeringer i materielle aktiver	7.380	3.518	455	1535	1.971
Egenkapital	13.595	15.345	11.774	10.119	11.363
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	18.903	15.569	17.795	18.253	17.873
Nettorentebærende gæld	8.607	(9.986)	4.012	2.622	5.844
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	66	65	68	75	79
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	17,19	33,86	9,30	0,58	7,60
Finansiel gearing	0,63	(0,65)	0,34	0,26	0,51
Egenkapitalforrentning (%)	22,45	38,87	15,12	0,98	10,15
Solidsgrad (%)	29,78	36,17	27,19	27,01	26,61



Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$
**Finansiell gearing:**
$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$$
**Egenkapitalforrentning (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
**Soliditetsgrad (%):**
$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive anlægs- og entreprenørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

2022 blev et tilfredsstillende år for selskabet. Årets resultat blev et overskud på 3.249 t.kr., mod et overskud i 2021 på 5.271 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er som forventet.

### **Forventet udvikling**

For 2023 forventes et resultat på niveau med 2022

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>35.990.156</b>	<b>37.282.911</b>
Personaleomkostninger	3	(30.059.802)	(28.585.482)
Af- og nedskrivninger	4	(1.903.613)	(2.098.492)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.026.741</b>	<b>6.598.937</b>
Andre finansielle indtægter	5	457.636	460.244
Andre finansielle omkostninger	6	(308.564)	(291.904)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.175.813</b>	<b>6.767.277</b>
Skat af årets resultat	7	(926.603)	(1.495.844)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>3.249.210</b>	<b>5.271.433</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.780.689	6.083.456
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>10.780.689</b>	<b>6.083.456</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.785.689</b>	<b>6.088.456</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.842.316
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.842.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.323.671	16.581.695
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	780.000	1.250.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.865.057	4.345.166
Andre tilgodehavender		31.600	103.738
Periodeafgrænsningsposter	12	865.654	805.513
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.865.982</b>	<b>23.086.112</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.462</b>	<b>11.409.285</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.872.444</b>	<b>36.337.713</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.658.133</b>	<b>42.426.169</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	13	1.100.000	1.100.000
Overført overskud eller underskud		9.494.517	9.245.307
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>13.594.517</b>	<b>15.345.307</b>
Udskudt skat	14	4.845.000	5.349.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.845.000</b>	<b>5.349.000</b>
Leasingforpligtelser		7.213.465	4.228.972
Anden gæld		0	728.641
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>7.213.465</b>	<b>4.957.613</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.686.000	1.430.066
Bankgæld		6.783.347	14
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	0	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.659.869	8.253.433
Gæld til tilknyttede virksomheder		393.038	0
Skyldig skat		1.430.603	109.844
Anden gæld		3.052.294	5.980.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.005.151</b>	<b>16.774.249</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.218.616</b>	<b>21.731.862</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.658.133</b>	<b>42.426.169</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	9.245.307	5.000.000	15.345.307
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	249.210	3.000.000	3.249.210
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>9.494.517</b>	<b>3.000.000</b>	<b>13.594.517</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2022

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	27.206.950	25.936.527
Pensioner	2.197.602	2.067.032
Andre omkostninger til social sikring	236.940	217.300
Andre personaleomkostninger	418.310	364.623
	<b>30.059.802</b>	<b>28.585.482</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	65

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.079.286	1.079.138
Bestyrelse	40.000	40.000
	<b>1.119.286</b>	<b>1.119.138</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.926.246	2.149.084
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(22.633)	(50.592)
	<b>1.903.613</b>	<b>2.098.492</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	423.022	367.840
Renteindtægter i øvrigt	34.614	92.404
	<b>457.636</b>	<b>460.244</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	126.965	168.068
Renteomkostninger i øvrigt	181.599	123.836
	<b>308.564</b>	<b>291.904</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.430.603	109.844
Ændring af udskudt skat	(504.000)	1.386.000
	<b>926.603</b>	<b>1.495.844</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Overført resultat	249.210	271.433
	<b>3.249.210</b>	<b>5.271.433</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	11.870.629
Tilgange	7.380.293
Afgange	(4.577.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.673.422</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.787.173)
Årets afskrivninger	(1.926.246)
Tilbageførsel ved afgange	3.820.686
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.892.733)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.780.689</b>
Ikke-ejede aktiver	10.775.689



## 10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.000</b>

## 11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	79.207.450	83.019.681
Foretagne acontofaktureringer	(78.427.450)	(80.769.681)
Overført til forpligtelser	0	(1.000.000)
	<b>780.000</b>	<b>1.250.000</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	30	300.000
Ordinære aktier	7	700.000
Ordinære aktier	1	100.000
	<b>38</b>	<b>1.100.000</b>

## 14 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	188.000	85.000
Tilgodehavender	4.657.000	5.264.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>4.845.000</b>	<b>5.349.000</b>

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.349.000	3.963.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(504.000)	1.386.000
<b>Ultimo</b>	<b>4.845.000</b>	<b>5.349.000</b>

## 15 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>
Leasingforpligtelser	2.686.000	1.430.066	7.213.465
	<b>2.686.000</b>	<b>1.430.066</b>	<b>7.213.465</b>

## 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bersang & Vind ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 20.824 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 18.633 t.kr. i 2021. Der hensættes ikke til arbejdsgarantier, idet erfaringen viser, at garantiarbejderne er yderst beskedne.

## 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

SBT Anlæg A/S, Varde

Bersang & Vind ApS, Varde

## 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bersang & Vind ApS, Varde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bersang & Vind ApS, Varde
